

Nr 275.

Av herr Lundqvist m. fl., om återupptagande av utredningen rörande småföretagens lokalfrågor.

Den 3 september 1948 tillsattes en utredning med uppdrag att utreda frågan om anskaffning och modernisering av såväl enskilda som kollektiva verkstadsanläggningar åt småföretagare inom industri och handel. Utredningen, som påbörjat en del utredningar angående frågor av betydelse för småindustrien, har emellertid genom Kungl. Maj:ts beslut den 19 januari 1951 tills vidare upphört med sitt arbete. Motiveringen till detta Kungl. Maj:ts beslut var att man i det konjunkturläge som då rådde inte ansåg det möjligt att förverkliga några av de åtgärder utredningen kunde komma att föreslå.

I de likalydande motionerna I: 298 och II: 220 till 1953 års riksdag hemställdes att utredningens arbete nu borde återupptagas bl. a. därför att konjunkturläget blivit ett annat. Åtskilliga tecken hade också framkommit som visade att en avmattning inom byggnadsverksamheten kunde uppstå. Sveriges hantverks- och småindustriorganisation, som tillstyrkte motionerna, framhöll angelägenheten av att småföretagens lokalproblem snarast bleve närmare belysta. Även kommerskollegium och arbetsmarknadsstyrelsen instämde i motionernas syftemål.

Enligt vår mening är småföretagens lokalbestånd i mycket stor utsträckning föråldrat och i flera avseenden bristfälligt. En stor del av dessa lokaler är förlagda till källar- och vindsutrymmen som är mycket olämpliga för en rationell drift och dessutom hälsofarliga för de där sysselsatta. I den mån läget på byggnadsmarknaden lättar, ökas självfallet värdet — även ur sysselsättningssynpunkt — av att småföretagens lokalproblem kartlägges. Även med hänsyn till de svårigheter som småföretagarna såväl i städer som på landsbygd möter vid lösandet av de för hela deras existens så betydelsefulla lokalproblemen är kartläggningen av småföretagens lokalproblem av stor vikt. Att bostadsbyggandet allttjämt kräver förhandsrätt vid avvägningen av olika byggnadsinvesteringsändamål, får enligt vår mening inte utgöra något hinder för en förbättring och successiv utbyggnad av verkstadslokalerna för de näringsgrenar som här är i fråga. Det synes oss vara en lämplig åtgärd i syfte att bedöma angelägenhetsgraden av småföretagens lokalbehov att den här berörda utredningen får återupptaga sitt arbete.

Med stöd av vad ovan anförts hemställas,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att Kungl. Maj:t ville föranstalta om att utredningen för

småföretagens lokalfrågor återupptager sitt arbete och snart fullföljer detsamma.

Stockholm den 26 januari 1954.

R. Lundqvist.

Tor Björnberg.

Tage Magnusson.

Gustaf Velander.